
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’AFFIDAMENTO «CONGIUNTO»,
EX  ART.  44  DEL  D.LGS  36/2023,  DELLA  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA  E  LAVORI  DI
RISTRUTTURAZIONE,  RIQUALIFICAZIONE  E  RIFUNZIONALIZZAZIONE  DI  UN  BENE
CONFISCATO DA DESTINARE A CASA DI ACCOGLIENZA PER DONNE IN DIFFICOLTA’ IN
VIA FATTORI. CUP: B48C22000010001 

Relazione istruttoria e proposta di determinazione

Premesso che

- Con Determinazione Dirigenziale nr. 1098/2024 del 28/06/2024 del Servizio Affari Generali

veniva  indetta  la  procedura  di  gara  ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1,  lettera  c)  del

Dlgs.36/2023, senza previa pubblicazione di bando, alla quale dovranno essere invitati tutti

gli  operatori  iscritti  alla  categoria  lavori  con  SOA  OG1  classe  I  (RDO  Aperta)  per

l’affidamento dell’appalto integrato ex art. 44 Dlgs 36/2023 di cui all’intervento denominato

“PROGETTAZIONE  ESECUTIVA  E  LAVORI  DI  RISTRUTTURAZIONE,

RIQUALIFICAZIONE  E  RIFUNZIONALIZZAZIONE  DI  UN  BENE  CONFISCATO  DA

DESTINARE A CASA DI ACCOGLIENZA PER DONNE IN DIFFICOLTA’ IN VIA FATTORI.

CUP: B48C22000010001. 

- in data 03/07/2024 si procedeva, quindi, a generare sul MEPA la RDO n. 4481292;

Dato atto che:

- il termine delle offerte è scaduto il giorno 17/07/2024 alle ore 12.00;

Attesa la necessità di procedere all’espletamento della procedura di gara e, pertanto, alla nomina

della competente commissione giudicatrice;

Considerato che

- Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare la fornitura in parola all’impresa che

avesse presentato  la  migliore  offerta  secondo il  criterio  dell’offerta  economicamente  più

vantaggiosa ai sensi dell’articolo 108, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023;

Visto che l’articolo 93, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che “Ai fini della selezione della

migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti  di appalti  con il  criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte,

è nominata una commissione giudicatrice”;

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 17.07.2024 alle ore 12:00

e che pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione

Giudicatrice così come prevede il comma 1 della norma sopra richiamata;



Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero

massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 93,

comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023);

Dato atto che “la commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o

delle  amministrazioni  beneficiarie  dell’intervento,  in  possesso  del  necessario  inquadramento

giuridico e di adeguate competenze”;

Ritenuto pertanto procedere alla nomina dei  commissari  tra i  funzionari  e dipendenti  di  questa

amministrazione e quindi di nominare quali componenti della commissione i signori:

- Presidente Dott. Michele Punzo

- Componente Dott. Francesco Affinito;

- Commissario  Dott. Francesco Fusco 

- Il T.U.E.L. (D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000);

- Il D. Lgs. n. 36/2023

PROPONE DI DETERMINARE

1. di  nominare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  di  nominare  la  commissione

giudicatrice della procedura telematica mediante RDO sotto soglia comunitaria egli artt. 71

del D Lgs 36/23 e dell’art. 108 del medesimo D.Lgs 36/2023, per l'affidamento del servizio di

postalizzazione della corrispondenza in partenza del Comune di Afragola per anni tre;

2. Di dare atto che la Commissione è così formata:

1) Dott. Michele Punzo– Presidente della Commissione e segretario verbalizzante

2) Dott. Francesco Fusco - componente;

3) Dott. Francesco Fusco - componente;

3. di dare atto, altresì, che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e sarà

pubblicata all’Albo Pretorio online dell’Ente e sul sito internet del Comune per ottemperare

agli adempimenti previsti in caso di “Bandi di Gara e Contratti” dall’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013

(T.U. Trasparenza).

L’istruttore amm.vo

Dott. Francesco Fusco



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile

dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto; 

Visti:

•  l'art.  107  del  D.L.gs.  267/2000  (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli  adempimenti  di

competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

•  lo  Statuto  Comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  relativamente  alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

•  l'art.  183  del  T.U.E.L.  e  gli  art.  42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

• l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

•  la  deliberazione del  Consiglio  Comunale  23 /  2024 del  16/04/2024 con la  quale  si  approva

l’ipotesi di Bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 2023 - 2025.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente

provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

• è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di

spesa;

• va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

• che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro

Generale vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi dell’Ente.

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Alessandra Iroso


	OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’AFFIDAMENTO «CONGIUNTO», EX ART. 44 DEL D.LGS 36/2023, DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE, RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DI UN BENE CONFISCATO DA DESTINARE A CASA DI ACCOGLIENZA PER DONNE IN DIFFICOLTA’ IN VIA FATTORI. CUP: B48C22000010001
	Relazione istruttoria e proposta di determinazione
	Premesso che
	Dato atto che:
	Considerato che
	PROPONE DI DETERMINARE

		2024-07-23T11:52:43+0200
	ALESSANDRA IROSO




